FAX発信者：山陽小野田市企画部シティセールス課

電話（0836）82-1148 FAX（0836）83-9336

報道関係各位 発信年月日 令和３年７月１日

担当部課名 担当課長名 担当者職氏名 連絡先電話番号

企画部企画課

PPP/PFI推進室
和西 禎行 係長 福田 淑子 （0836）82-1130

件名 山陽小野田市ＬＡＢＶプロジェクト事業パートナーを募集します

内   容

山陽小野田市ＬＡＢＶプロジェクト事業パートナーの選定を公募型プロポーザル

方式により実施することとしましたのでお知らせします。

１ プロポーザルに関する主な手続

（1）参加表明書等の提出期限

   令和３年９月１５日（水）午後５時まで

（2）企画提案書等の提出期限

   令和３年１１月３０日（火）午後５時まで

（3）その他

   本事業に関心のある民間事業者様を対象に、説明会及び現地見学会を開催し

ます。（詳しくは募集要項を参照ください。）

２ 市ホームページへの掲載

下記ページに公募関係資料を掲載しています。

  https://www.city.sanyo-onoda.lg.jp/soshiki/6/ppppfi-labvpro.html

 〔公募関係資料〕

募集要項、要求水準書、付属資料、優先交渉権者決定基準書、様式集

【山陽小野田市ＬＡＢＶプロジェクトについて】

国内ではまだ事業化された事例がないＬＡＢＶ（官民協働開発事業体）手法を採用した官民連携による商工センター

の跡地再整備を中心とした周辺エリア再開発プロジェクトです。

このプロジェクトでは、単なる施設整備に留まらず、民間の技術やノウハウを活かしたソフト事業を組み合わせるこ

とにより、地域の活性化、エリアの価値向上を目指しています。山陽小野田市のほか小野田商工会議所、株式会社山

口フィナンシャルグループとともに取組を進めています。

記者発表資料